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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden delar motionärernas ambition om att stärka barns och elevers 
språkutveckling. Nämnden anser dock att motionens förslag inte är ändamålsenliga 
utifrån styrning, resursanvändning och förvaltningens redan gällande riktlinjer. 
Motionen föreslås därför avslås. 

Yttrande 
Grundskolenämnden anser att barns och elevers språk-, läs- och 
kommunikationsutveckling är centrala delar av det pedagogiska uppdraget. 
Grundskoleförvaltningen arbetar systematiskt med att utveckla det främjande och 
förebyggande elevhälsoarbetet, där logopedisk kompetens utgör ett viktigt komplement 
till övriga elevhälsoprofessioner. 

I enlighet med förvaltningens "Riktlinjer för logopedisk kompetens enligt Hälso- 
och sjukvårdslagen (2017:30)" organiseras logopedverksamheten inom 
grundskoleförvaltningen decentraliserat och behovsanpassat. Det innebär att det är 
rektor som ansvarar för att bedöma behovet av logopedisk kompetens och vid behov 
rekrytera sådan i samråd med förvaltningens logopediskt ledningsansvarig. Detta för att 
säkerställa likvärdighet, patientsäkerhet och rätt kompetens utifrån den lokala 
elevgruppens behov. 

Motionens förslag att alla grundskolor och anpassade grundskolor ska ha tillgång till 
skollogoped med likvärdig bemanning innebär en central styrning av en funktion som 
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enligt lagstiftning och förvaltningens riktlinjer ska organiseras utifrån 
närhetsprincipen och rektors ledningsansvar. Ett sådant beslut skulle minska 
rektorers mandat att anpassa resurser efter lokal kontext och riskerar därmed att leda 
till ineffektiv resursanvändning. 

Därtill finns en nationell brist på legitimerade logopeder, vilket gör det svårt att 
praktiskt genomföra en generell bemanning i alla skolor. I dag sker logopediska insatser 
i skolan i samverkan med Region Skåne där det är medicinskt motiverat, och genom 
förvaltningens egna logopeder när det är pedagogiskt relevant. Dessa insatser omfattar 
bland annat handledning, färdighetsträning och remittering, samt dokumenteras i 
elevhälsojournaler i enlighet med HSL och patientsäkerhetskrav. 

Förvaltningen ser fortsatt behov av att utveckla arbetet med språkliga insatser, men 
förespråkar att detta sker genom kompetensutveckling, professionsnätverk och 
samordning inom ramen för befintlig organisation, snarare än genom generell utökning 
av logopedresursen. 

Det är också viktigt att understryka att det enligt gällande lagstiftning inte är skolans 
ansvar att tillhandahålla logopedisk utredning eller behandling. Sådana insatser regleras 
av hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) och ligger därmed inom regionernas ansvar, i 
Malmös fall Region Skåne. Skollagen (2010:800) reglerar skolans uppdrag att ge särskilt 
stöd och anpassningar inom ramen för undervisningen, men innefattar inte krav på att 
skolhuvudmän ska tillhandahålla medicinska eller logopediska behandlingar. 

Mot denna bakgrund föreslår grundskolenämnden kommunfullmäktige att avslå 
motionen. 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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